

Стройка: Реконструкция осушительной системы и регулирование состояния водоемов на территории Макс Ашманн парка в г. Калининграде. Корректировка рабочей документации (рабочего проекта)

Объект: Очистка и дноуглубление прудов

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-03-02
(Локальный сметный расчет)
на очистку береговой зоны пруда Лесного

Основание: ГП-2, 8198-ОСС-17, ведомость объемов работ по прудам

	базисная цена	текущая цена
Сметная стоимость:	442.18 тыс. руб.	2 893.62 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	3.52 тыс.чел.ч	3.52 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	31.63 тыс. руб.	392.52 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 4-й квартал 2012 г. по НБ: "ГЭСН 2001 "ТСНБ-2001 Калининградской области в редакции 2008-2009 гг. с изменениями 1""

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. З/п	Эксп.	Всего	Осн. З/п	Эксп.	Осн. З/п	Эксп.	Всего	Осн. З/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п	Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Раздел 1. ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

1. Е01-02-119-03	25	81.99	81.99		2 049.75	2 049.75	12.41	1	25 437	25 437
Расчистка площадей от кустарника и мелкоколосья вручную при густой поросли, 100 м2							1	1		
2. Е47-01-001-04	53.24	32.37	32.37		1 723.38	1 723.38	12.41	1	21 387	21 387
Очистка участка от мусора, 100 м2							1	1		
3. Х311-1037	38.1	7.37		7.37	280.70	280.70		5.47	1 535	1 535
Погрузка мусора в автотранспортные средства, т								1		
Объем: 10.5+27.6										
Поправки: ЭМ: =40.3/5.47										

< 8198с * 02-03 * 02-03-02 >

ПК РИК (вер.1.3.121109) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4.	Х403-1-19	38.1	32.66		<u>32.66</u>	1 244.48		<u>1 244.48</u>		<u>5.47</u>	6 807		<u>6 807</u>

Перевозка грузов
автомобилями-самосвалами
(работающими вне карьеров)
на расстояние 19 км. (класс
груза 1), т

Объем: 10.5+27.6

Поправки: ЭМ: =178.67/5.47

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

5 298.31 3 773.13 1 525.18 55 166 46 824 8 342

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

5 298.31 3 773.13 1 525.18 55 166 46 824 8 342

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1; %=98 - по стр. 2)

3 621.69 38 256

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 1; %=72 - по стр. 2)

2 473.43 24 556

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

11 393.43 117 978

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1

11 393.43 117 978

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

3 621.69 38 256

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

2 473.43 24 556

Раздел 2. ОСНОВНЫЕ РАБОТЫ

5.	Е01-01-014-01	4.1	6 145.08	<u>165.01</u>	<u>5 972.16</u>	25 194.82	<u>676.53</u>	<u>24 485.86</u>	<u>12.41</u>	<u>5.56</u>	144 718	<u>8 396</u>	<u>136 141</u>
	Разработка вязких грунтов повышенной влажности, сильно налипающих на стенки и зубья ковша одноковшовых экскаваторов, с одновременным применением щитов под экскаваторы и сланей под автосамосвалы при подошве из прочих грунтов, с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом емкостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 1 Прил.1.12 п.3.51 Кзтр=1,21; Кэм=1,21, 1000 м3 грунта			7.91	870.98		32.43	3 571.03	5.59	12.4		181	44 281

Разработка вязких грунтов
повышенной влажности, сильно
налипающих на стенки и зубья
ковша одноковшовых
экскаваторов, с одновременным
применением щитов под
экскаваторы и сланей под
автосамосвалы при подошве из
прочих грунтов, с погрузкой на
автомобили-самосвалы
экскаваторами с ковшом
емкостью 0,4 (0,35-0,45)
м3, группа грунтов 1 Прил.1.12
п.3.51 Кзтр=1,21; Кэм=1,21,
1000 м3 грунта

Начисления: НЗ= 1.21, Н4= 1.21, Н5= 1.21

6.	Е01-01-017-05	4.1	922.35	<u>534.40</u>	<u>3.04</u>	3 781.64	<u>2 191.04</u>	<u>12.46</u>	<u>12.42</u>	<u>7.13</u>	32 557	<u>27 213</u>	<u>89</u>
	Устройство и содержание щитов деревометаллических под экскаваторы с ковшом емкостью до 0,8 м3, 1000 м3 грунта			384.91			1 578.13		3.33	1		5 255	

Устройство и содержание щитов
деревометаллических под
экскаваторы с ковшом
емкостью до 0,8 м3, 1000
м3 грунта

< 8198с * 02-03 * 02-03-02 >

ПК РИК (вер.1.3.121109) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7. E01-01-017-09		4.1	997.59	<u>108.38</u>	<u>378.40</u>	4 090.12	<u>444.36</u>	<u>1 551.44</u>	<u>12.41</u>	<u>5.93</u>	20 767	<u>5 514</u>	<u>9 200</u>
Устройство и содержание сланей под автотранспортные средства грузоподъемностью до 12 т, 1000 м3 грунта				510.81	48.77		2 094.32	199.96	2.89	12.4		6 053	2 479
8. X403-1-19		7544	32.66		<u>32.66</u>	246 414.35		<u>246 414.35</u>		<u>5.47</u>	1 347 886		<u>1 347 886</u>
Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние 19 км. (класс груза 1), т										1			
Объем: 4100*1.84 Поправки: ЭМ: =178.67/5.47													
9. E01-02-027-14		5.324	1 550.14	<u>953.55</u>	<u>596.59</u>	8 252.95	<u>5 076.70</u>	<u>3 176.25</u>	<u>12.41</u>	<u>11.26</u>	98 766	<u>63 002</u>	<u>35 765</u>
Планировка откосов выемок экскаватором-планировщиком, группа грунтов 1, 1000 м2 спланированной площади					149.83			797.69	1	12.4			9 891
10. E01-02-040-01		53.24	1 804.03	<u>279.88</u>	<u>2.04</u>	96 046.56	<u>14 900.81</u>	<u>108.61</u>	<u>12.41</u>	<u>2.43</u>	707 062	<u>184 919</u>	<u>264</u>
Укрепление откосов земляных сооружений посевом многолетних трав с подсыпкой растительной земли вручную, 100 м2				1 522.11			81 037.14		6.44	1		521 879	
11. C414-0137		63.888	168.53			10 767.04					49 418		
Семена газонных трав (смесь), кг				168.53			10 767.04		773.51			49 418	
Объем: (53.24)*1.2													
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2						394 547.48	<u>23 289.44</u>	<u>275 748.97</u>			2 401 174	<u>289 044</u>	<u>1 529 345</u>
							95 509.06	4 568.68				582 786	56 651
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						394 547.48	<u>23 289.44</u>	<u>275 748.97</u>			2 401 174	<u>289 044</u>	<u>1 529 345</u>
							95 509.06	4 568.68				582 786	56 651
. МАТЕРИАЛОВ -						10 767.04					49 418		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 5-7; %=68 - по стр. 9, 10)						23 348.93					246 497		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 5-7; %=36 - по стр. 9, 10)						12 890.30					127 966		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						430 786.71					2 775 637		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2						430 786.71					2 775 637		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						23 348.93						246 497		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						12 890.30						127 966		
. ИТОГО ПО СМЕТЕ						399 845.79	27 062.57	277 274.15				2 456 340	335 868	1 537 687
							95 509.06	4 568.68					582 786	56 651
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						399 845.79	27 062.57	277 274.15				2 456 340	335 868	1 537 687
							95 509.06	4 568.68					582 786	56 651
. МАТЕРИАЛОВ -						10 767.04						49 418		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 9, 10; %=98 - по стр. 2; %=81 - по стр. 5-7)						26 970.62						284 753		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 1, 9, 10; %=72 - по стр. 2; %=40 - по стр. 5-7)						15 363.73						152 522		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						442 180.14						2 893 615		
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ						442 180.14						2 893 615		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						26 970.62						284 753		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						15 363.73						152 522		

Составил: Т.Н.Алещенкова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Л.В. Супрун

(должность, подпись, Ф.И.О)